
ISTITUTO COMPRENSIVO DI MASERADA SUL PIAVE
Via dello Stadio 3 – 31052 Maserada sul Piave (TV) - - Tel. 0422/778028 - - Fax.0422/ 729900
CODICE: TVIC85700G ● C.F. 94105490265● pec: TVIC85700G@pec.istruzione.it
E- mail: TVIC85700G@istruzione.it ● sito istituzionale: w w w . icmaserada.edu.it

Prot. (si veda segnatura in alto) Maserada sul Piave, 23/03/2022

OGGETTO: seconda riapertura termini avviso pubblico per la selezione interna/esterna di un esperto
progettista ed integrazione avviso prot. 1700 del 22/02/2022 - Fondi Strutturali Europei – Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II -
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V –
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso
pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.
CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-405
CUP: D39J21015330006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless,
nelle scuole.
VISTA la nota AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 autorizzazione progetto:
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici
scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless,
nelle scuole;
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture”
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 15/09/2021 con la quale è stata ratificata l’approvazione ad
aderire all’avviso PON 20480 del 20/07/2021;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 28/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni con
la quale è stato approvato l’aggiornamento del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;
VISTO il Regolamento di Istituto per l’affidamento di lavori, servizi e forniture adottato con delibera del
Consiglio di Istituto n. 9 del 28/02/2019 art. 2;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 08/2/2021 di approvazione del programma annuale per

1

TVIC85700G - A4308AC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002605 - 23/03/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI

mailto:TVIC85700G@pec.istruzione.it
mailto:TVIC85700G@istruzione.it


l’esercizio finanziario 2021;
VISTO l’avviso prot. n° 0001700 del 22/02/2022;
VISTA la determina di riapertura termini prot. n. 1958 del 5/03/2022 per assenza di candidature;
VISTO il verbale del Dirigente Scolastico prot. 2235 del 12.03.2022 e la graduatoria provvisoria degli
interessati che hanno presentato domanda prot. 2237 del 12.03.2022, divenuta definitiva trascorsi 5 gg. in
assenza di reclami;
VISTO il decreto di assegnazione dell’incarico prot. 2598 del 23.03.2022 al sig. GUERNELLI ROBERTO;
PRESO ATTO della rinuncia del sig. GUERNELLI ROBERTO pervenuta in data 23/03/2022 prot. 2603;
CONSIDERATO che in graduatoria non sono presenti altri candidati;
RITENUTO necessario procedere con urgenza alla selezione di un esperto progettista per il corretto impegno
delle risorse entro il 31/03/2022 e successiva esecuzione entro il 31/10/2022;

DETERMINA

- la riapertura dei termini per la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno/esterno da
impiegare nella realizzazione del Progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-405 - “Cablaggio strutturato e
sicuro all’interno degli edifici scolastici” per le seguenti attività:

N.1 Progettista;

- di integrare l’art. 9 dell’avviso prot. 1700 del 22/02/2022 come a seguire:

Art. 9 Requisiti minimi di accesso

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto
saranno considerati requisiti di accesso (almeno uno dei requisiti richiesti):

a) Essere in possesso di Laurea triennale e/o magistrale in informatica con eventuale specializzazione in
reti e comunicazioni informatiche, laurea in ingegneria o equivalente laurea tecnica attinente alla
tematica, diploma di perito industriale con iscrizione all’albo, diploma di perito informatico o
equivalente.

b) Essere in possesso di Certificazione CISCO minimo CCNA Routing e Switching.
c) Essere in possesso di certificazione di altro ente certificatore ritenuto equivalente dalla commissione

di valutazione e/o dal dirigente scolastico.
- che, data l’urgenza, le candidature dovranno pervenire entro le ore 12.00 del 26/03/2022, secondo le

modalità già indicate nell’avviso prot. n. 1700 del 22/02/2022, che resta salvo per il resto a tutto quanto
ivi contenuto, ivi allegato e consultabile all’indirizzo
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/3646/documento/TVIC85700G;

- che ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990 viene
nominato, Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Daniela Bilgini;

- che ai sensi del Regolamento Europeo n. 2016/679 e del d.lgs. 101/2018, i dati raccolti saranno trattati
solo per finalità istituzionali connesse alla presente procedura comparativa.

- di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituto e all’Albo on line.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Daniela BILGINI (*)

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.

2

TVIC85700G - A4308AC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002605 - 23/03/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/3646/documento/TVIC85700G

		2022-03-24T10:56:49+0100
	BILGINI DANIELA




